
Vorspeisen
1. Zaziki 5,00 €

Joghurt mit Knoblauch und Gurken

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Taramas

Berfos Meze

Gegrillte Peperoni

Appetit‑Teller

Spitzpaprika

Garnelen

Käse á la Berfo

Saganaki

Krabben‑Saganaki

Käseröllchen

6,00 €

9,00 €

6,00 €

10,90 €

6,70 €

10,00 €

8,00 €

9,00 €

10,20 €

7,00 €

Roter Kaviar geschmackvoll angerichtet

Gebratene Auberginen mit Zaziki, Tomaten und Gurken

Mit Knoblauch

Zaziki, Taramas, Tintenfischsalat, Bohnensalat, cremiger Weißkäse,
Tomaten, Gurken, gefüllte Weinblätter und Peperonis

Gebraten dazu Zaziki

In Knoblauchbuttersauce

Cremiger Weißkäse mit Tomaten und Olivenöl im Ofen gebacken

Panierter cremiger Weißkäse mit Eibrot, Tomaten und Gurken

Krabben, Champignons, Zwiebeln, Paprika, Metaxasauce, 
mit cremigem Weißkäse überbacken

Drei Stück mit Zaziki



Salate
12. Bauernsalat 11,00 €

Krautsalat, grüner Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, cremiger Weißkäse
und Joghurt‑Dressing

13.

14.

15.

Thunfischsalat

Tintenfischsalat

Berfos Salat

11,00 €

11,00 €

13,00 €

Grüner Salat, Tomaten, Zwiebeln, cremiger Weißkäse und Joghurt‑Dressing 

Mit verschiedenen Gemüsesorten

Grüner Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, mit panierten 
Hähnchenbruststreifen und Essig‑Öl‑Dressing

Warme Beilagen
16. Tomatenreis 3,00 €

Zwei Kugeln

17.

18.

19.

Pommes Frites

Dicke Bohnen

Kroketten

3,00 €

7,00 €

4,00 €

Mit Käse überbacken

Sechs Stück



Gyrosspezialitäten
20. Gyros 14,00 €
21.

22.

23.

24.

47.

Gyros

Gyros „Spezial“

Gyros mit Gemüse

Gyrospfanne

Gyros & Souvlaki

16,00 €

16,00 €

16,60 €

17,00 €

16,00 €

Mit Metaxasauce und Käse überbacken

Mit Peperoni, Metaxasauce und cremigem Weißkäse überbacken

In Metaxasauce und Käse überbacken

In Rahmsauce, frische Champignons, Zwiebeln und Paprika

Zu allen Gerichten servieren wir wahlweise Pommes Frites oder Reis,
zu jedem Hauptgericht reichen wir einen Salat ‑ Extrawünsche gegen Aufpreis

Gerichte vom Schwein
25. Souvlaki 15,00 €

Zwei Spieße

Zu allen Gerichten servieren wir wahlweise Pommes Frites oder Reis,
zu jedem Hauptgericht reichen wir einen Salat ‑ Extrawünsche gegen Aufpreis

26. Souvlaki „Spezial“ 16,00 €
Mit Metaxasauce und Käse überbacken

27. Filet 17,00 €
Gegrillt mit Kräuterbutter, Tomatenreis und Brokkoli

28. Filet „Spezial“ 18,00 €
Mit Metaxasauce und Käse überbacken

29. Steak 16,00 €
Gegrillt mit Kräuterbutter und Folienkartoffel

30. Gemischte Platte 17,00 €
Souvlaki, Filet, Steak und Gyros

31. Cassis‑Pfanne 17,00 €
Filet, mit Paprika und Champignons in französischer Cassissauce

32. Schweinemedaillons 17,00 €
Drei Stück in Sauce Bernaise, mit frischen Champignons, Zwiebeln und Paprika

40. Bifteki 16,00 €
Hacksteak gefüllt mit Weißkäse

41. Suzuki 15,00 €
Vier Hacksteaks mit Spezialsauce



Gerichte vom Lamm
33. Lammkoteletts 17,00 €

34.

35.

36.

37.

Lammfilet

Lammsteak

Lammlachs in der Pfanne

Lammlachs in Bernaise

21,00 €

18,00 €

19,00 €

19,00 €

Gegrillt mit mediteranem Gemüse

Gegrillt mit Kräuterbutter

Geschnetzelt mit Rahmsauce, frische Champignons, Zwiebeln und Paprika

Geschnetzelt mit Sauce Bernaise, frische Champignons, Zwiebeln und Paprika

Zu allen Gerichten servieren wir wahlweise Pommes Frites oder Reis,
zu jedem Hauptgericht reichen wir einen Salat ‑ Extrawünsche gegen Aufpreis

Gerichte vom Rind
38. Rumpsteak 23,00 €

Gegrillt mit Kräuterbutter, Zaziki‑Folienkartoffel und gerösteten Zwiebeln

Zu allen Gerichten servieren wir wahlweise Pommes Frites oder Reis,
zu jedem Hauptgericht reichen wir einen Salat ‑ Extrawünsche gegen Aufpreis

39. Rinderleber 13,00 €
Mit gerösteten Zwiebeln

Vom Grill

Spezialitäten á la Berfo
42. Gyrocala 16,00 €

43.

44.

Apollon‑Platte

Malatya‑Platte

18,00 €

18,00 €
Schweinefilet, Steak, Lammfilet, Rumpsteak mit Apollonsauce

Rumpsteak, Lammkoteletts, Lammsteak und Hähnchenbrust

Zu allen Gerichten servieren wir wahlweise Pommes Frites oder Reis,
zu jedem Hauptgericht reichen wir einen Salat ‑ Extrawünsche gegen Aufpreis

Gyros und Calamares mit Zaziki



Geflügelspezialitäten
45. Metaxa‑Platte 16,00 €

46.

48.

Hähnchengeschnetzeltes

Hähnchenschnitzel

16,00 €

16,00 €
In Currysauce mit frischen Champignons, Zwiebeln und Paprika

In Champignonrahmsauce

Zu allen Gerichten servieren wir wahlweise Pommes Frites oder Reis,
zu jedem Hauptgericht reichen wir einen Salat

Fischspezialitäten
49. Scampis 18,00 €

Sechs Stück gebraten oder gegrillt mit Zaziki 

Zu allen Gerichten servieren wir wahlweise Pommes Frites oder Reis,
zu jedem Hauptgericht reichen wir einen Salat 

50. Zanderfilet 16,00 €
Paniert mit Sauce Bernaise 

Hähnchenbrustfilet mit Zwiebeln und Champignons in Metaxasauce delikat
angerichtet

Pastavariationen
54. Spaghetti 13,00 €

55.

56.

Spaghetti

Hähnchenauflauf

12,00 €

14,00 €
Mit Hackfleisch in Spezialsauce

Mit Hähnchenfleisch, Nudeln, Tomatensauce, mit cremigen Weißkäse überbacken

Zu allen Gerichten servieren wir einen gemischten Salat

Mit Gyros in Spezialsauce

51. Seehechtfilet 16,00 €
Zart und saftig mit Zaziki‑Folienkartoffel

52. Calamares 16,00 €
Mit Zaziki 

53. Solomos 15,00 €
Lachsfilet gebraten oder gegrillt (etwa 160g) Brokkoli und 
Petersilienkartoffeln kulinarisch angerichtet



Vegetarische Gerichte
57. Spaghetti 11,00 €

58.

59.

Spaghetti

Vegetarische‑Pfanne

13,00 €

15,00 €

In Spezialsauce mit Gemüse

Gemüse der Saison in herzhafter Metaxasauce, mit cremigem Weißkäse
überbacken, dazu Reis oder Pommes

Zu allen Gerichten servieren wir einen gemischten Salat

Gerichte für Kids
60. Gyros 8,90 €

Mit Pommes Frites und Salat

61. Souvlaki 8,90 €
Mit Pommes Frites und Salat

In Tomatensauce

62. Spaghetti 7,90 €
Mit Bolognese Sauce

63. Chicken Nuggets 8,90 €
Sechs Stück mit Pommes Frites und Salat



Softgetränke
Coca ‑ Cola
Coca ‑ Cola Zero
Fanta
Sprite
Mezzo Mix

Wasser Westfalen Born, Still
Wasser Westfalen Born, Classic
Wasser Westfalen Born, Classic
Wasser Westfalen Born, Still
Apfelschorle Westfalen Born

Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Tonic Water
Schweppes Ginger Ale

Gut Eden Apfelsaft
Gut Eden Orangensaft

Veltins Malzbier

3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €

2,70 €
2,70 €
5,40 €
5,40 €
3,20 €

3,10 €
3,10 €
3,10 €

3,10 €
3,10 €

3,40 €

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

0,25l
0,25l
0,70l
0,70l
0,25l

0,20l
0,20l
0,20l

0,20l
0,20l

0,33l

Biere vom Fass
Veltins Pilsener
Veltins Pilsener Alster
Grevensteiner

4,30 €
4,30 €

0,4l
0,4l

Flaschenbiere
Maisel‘s Weisse Original
Maisel‘s Weisse Dunkel
Maisel‘s Weisse Alkoholfrei
Veltins Pilsener 0,0% Alkoholfrei

4,60 €
4,60 €
4,60 €
3,40 €

0,5l
0,5l
0,5l

0,33l

3,20 €
3,20 €
3,20 €

0,3l
0,3l
0,3l



Spirituosen
Ouzo Pilavas Nektar
Fernet Branca
Licor 43
Jägermeister
Meyers Bitter
Sambuca Molinari
Metaxa 5 Sterne
Metaxa 7 Sterne
Williams Christ Birne
Yeni Raki 
Baileys 
Grey Goose 
Ramazotti

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
2,50 €
5,00 €
4,00 €
5,50 €
5,00 €

38%
40%
31%
35%
38%
40%
38%
40%
40%
45%
17%
40%
30%

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl

Whiskey
Glenmorangie
Jim Beam
Jack Daniel‘s

4,50 €
4,00 €
4,00 € 

40%
40%
35%

4cl
4cl
4cl

Gin
Bombay Sapphire 5,00 €40%4cl

Brandy
Osborne 103 2,50 €30%2cl

Rum
Bacardi 2,50 €37,5%2cl

Alle als Longdrinks + 1,50 €
mit Redbull   +3,00 €



Prosecco
Scavi & Ray 6,50 €

17,00€
0,2l
0,7l

Piccolo
Flasche 

Offene Weine
Imiglikos 8,00 €
Weiß oder rot, halbsüß

Rosé 8,00 €
Trocken, leicht, mild

Apelia Black Label 8,00 €
Rot, lieblich

Retsina Malamatina 8,00 €
Geharzt

Apelia 8,00 €
Weiß oder rot, trocken

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

0,50l0,25l
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